UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-QLĐĐ

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Quyết định ban

hành Quy định cơ chế tài chính thực hiện dự

án khu tái định cư do nhà đầu tư dự án có sử

dụng đất tự nguyện ứng trước kinh phí để

thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

    Cao Bằng, ngày       tháng 11 năm 2023

                       Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Cao Bằng;

- Các Sở, ban, ngành;1

- Trung tâm thông tin - Văn phòng UBND tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, Thành phố.

Thực hiện Thông báo số 292-TB/BCSĐ ngày 22/6/2023 và Thông báo số

338-TB/BCSĐ Ngày 26/7/2023 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, giao Sở Tài

nguyên và Môi trường chủ trì phối hợp với các sở Kế hoạch và Đầu tư, Xây

dựng, Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan thành lập Đoàn công tác đi học

tập kinh nghiệm tại các địa phương cùng khu vực đã xây dựng cơ chế tương tự

để tham mưu cho UBND tỉnh, Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh xem xét, ban hành

Quy định cơ chế tài chính thực hiện dự án khu tái định cư do nhà đầu tư dự án

có sử dụng đất tự nguyện ứng trước kinh phí để thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh

Cao Bằng. Qua nghiên cứu, hiện nay mới có tỉnh Đắk Nông, tỉnh Thái Nguyên,

tỉnh Lạng Sơn có ban hành Quy định trên; tuy nhiên, như địa bàn tỉnh Đắk Nông

cũng mới đang triển khai được 01 Dự án; tỉnh Lạng Sơn đang triển khai bước

đầu, chưa đến bước thực hiện hoàn trả. Sở Tài nguyên và Môi trường đã chủ

động lựa chọn và liên hệ để học tập tại Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng

Sơn trong việc xây dựng và thực hiện cơ chế tài chính thực hiện dự án khu tái

định cư do nhà đầu tư dự án có sử dụng đất tự nguyện ứng trước kinh phí để

thực hiện dự án. Qua trao đổi, nội dung của cơ chế trên chủ yếu liên quan đến cơ

chế tài chính, sử dụng và hoàn trả nguồn vốn của nhà đầu tư ứng kinh phí. Đến

nay, qua nghiên cứu, Sở Tài nguyên và Môi trường đã dự thảo xong “Quy định

cơ chế tài chính thực hiện dự án khu tái định cư do nhà đầu tư dự án có sử dụng

đất tự nguyện ứng trước kinh phí để thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh Cao

Bằng”. Để đảm bảo thực hiện đúng quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật, Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng đề nghị:

1. Quý cơ quan, đơn vị xem xét, đóng góp ý kiến đối với dự thảo Quyết

định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quy định cơ chế tài chính thực hiện dự án khu tái

định cư do nhà đầu tư dự án có sử dụng đất tự nguyện ứng trước kinh phí để

thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

1 Có danh sách kèm theo.

2

2. Trung tâm thông tin - Văn phòng UBND tỉnh thực hiện đăng tải trên

Cổng Thông tin điện từ tỉnh trong thời hạn 30 ngày để lấy ý kiến góp ý rộng rãi

theo quy định.

(dự thảo Quy định cơ chế tài chính thực hiện dự án khu tái định cư do nhà

đầu tư dự án có sử dụng đất tự nguyện ứng trước kinh phí để thực hiện dự án

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng được gửi kèm Công văn này)

 Ý kiến góp ý của Quý cơ quan, đơn vị, đề nghị gửi về Sở Tài nguyên và

Môi trường trước ngày 05/12/2023 theo địa chỉ: Số 126, phố Bế Văn Đàn,

phường Hợp Giang, thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng hoặc qua hệ thống

iOffice; để Sở Tài nguyên và Môi trường tổng hợp hoàn thiện dự thảo Văn bản

theo quy định.

 Kính mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KHTH (để góp ý);

- Website Sở TN&MT;

- Lưu: VT, QLĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Chu Đức Quang

3

DANH SÁC CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ ĐỀ NGHỊ GÓP Ý

(Kèm theo Công văn số        STNMT-KHTH ngày       tháng 11  năm 2023 của

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Cao Bằng)

STT Tên đơn vị Ghi chú

I Các Sở, Ban ngành

1 Sở Tài chính

2 Sở Tư pháp

3 Sở Kế hoạch và Đầu tư

4 Sở Công thương

5 Sở Giao thông vận tải

6 Sở Xây dựng

7 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

8 BQL Khu kinh tế tỉnh Cao Bằng

9 BQL DA ĐTXD các công trình giao thông tỉnh Cao Bằng

10 BQL DA ĐT&XD tỉnh Cao Bằng

II Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố Cao Bằng 10 đơn vị

		2023-11-16T10:32:18+0700

		2023-11-16T10:52:44+0700

		2023-11-16T10:52:44+0700

		2023-11-16T10:52:44+0700

		2023-11-16T10:52:44+0700

		2023-11-16T10:52:44+0700